
magazín

CD
Krajina teleobjektivem
Naučte se fotografovat krajinné

CD
Sportovní akce
Ragby není rychlý sport -  pro osvojení základů 
sportovní fotografie ideální.

NA OBÁLCE
18 Kreativní autoportréty

Spousta lidí považuje autoportréty spíše za 
projev narcismu než za skutečné fotografie, 
lze je ale chápat jako výzvu či jako příležitost 
uplatnit své kreativní nápady. Fotografie lidí 
jsou obecně hodně oblíbené. Lidský prvek, 
třeba i uměle dosazený do kompozice, dokáže 
oživit i jinak nezajímavý snímek. Co ale dělat, 
když se vaši kamarádi nebo příbuzní prostě 
fotografovat nechtějí? Snadná pomoc, prostě 
místo nich vyfotografujete sebe.

24 Fashion story ve vysokém stylu
Časopis Dolce vita je  na našem trhu fenomén- 
k módní fotografii přistupuje zcela jinak, než 
je u nás zvykem. Odmítá dominantní pojetí 
módní fotografie připomínající nenápadité 
reklamní katalogy a vytváří originální fashion 
story -  série fotografií nesoucí určitý příběh, 
které módu prezentují sofistikovaněji.

74 M att Stuart
Pouliční fotografie je  rychlá a nepředvídatelná 
disciplína založená na okamžitém využívání 
nahodilých příležitostí. Kdo jí propadne, pro 
toho se může stát vášní na celý život. Na po
uličních výjevech postavili svou práci tvůrci 
jako Henri Cartier-Bresson, Robert Frank, Joel 
Meyerowitz, Garry Winogrand či Tony Ray-Jo
nes, každý z nich si ale vypracoval vlastní styl. 
Jejich práce inspirovala mimo jiné i Matta Stu- 
arta -  pouliční fotografie se pro něj stala váš
ní, které se den co den věnuje již jedenáct let.

84 Canon EOS 5D M k II
V čem se nástupce liší od svého předchůdce? 
Rozlišení narostlo na 21,1 MPix. A pak jsou tu 
samozřejmě funkce, které v éře starého EOSu 
5D neexistovaly, především živý náhled scény 
na displeji a možnost natáčení videozáznamů 
ve vysokém rozlišení.

3gffl№ÉAÍ
olografie
hlavním tématu tohoto čísla si 

povíme vše o černobílé fotografii -  
od vyhledávání vhodných motivů až* 4 
po zásady správného monochromatického tisku.

1111



Digitální Březen
číslo 6 9  www.digifotomag.cz

AKTUALNE
8 Portréty v přirozeném prostředí

Fotografujeme-li lidi v prostředí, v němž se běž
ně pohybují, snáze zachytíme jejich povahu.

12 Portréty s odrazy
Ed Godden se v tomto projektu pustil do ven
kovních portrétů, v nichž hrají hlavní roli odrazy 
v lesklých plochách.

18 Kreativní autoportréty
Nejlepší autoportréty dělají ti, kdo se nebojí na 
fotografiích vypadat trochu hloupě, tvrdí čtenář 
britské verze našeho časopisu Dominick Reed.

20 Carl Warner
Základem Warnerových unikátních krajin je 
spojení jeho představivosti a smyslu pro detail 
s tradičními krajinářskými technikami.

24 Fashion story ve vysokém stylu
Zajímá vás, jak vznikají působivé módní sním
ky? Fotograf Stanislav Petera nám to  prozradil.

28 Kde končí východ
Na cestě s Karlem Cudlínem a Jáchymem To
polem.

34 William Eggleston
Jako jeden z prvních experimentoval s barev
nou fotografií.

TÉMA
38 Černobílá inspirace

Naučte se vidět svět jinýma očima a dejte prů
chod své kreativitě.

66
Profil čtenářky 4\
Zuzana Doležalová ^

vw V
^  *

magazín
40 Fotografujeme černobíle

Jak nastavit fotoaparát a jak vyhledávat 
nejlepší motivy.

42 Cesta к  černé a bílé
Naučíme vás, jak s využitím našich odborných 
znalostí z digitální temné komory vytvořit z ba
revných předloh působivé černobílé fotografie.

44 Který vám vyhovuje?
Pro cokoli existuje ve Photoshopu několik způ
sobů a černobílé převody nejsou výjimkou.

46 Kouzla s kontrastem
Černobílé portréty vypadají výborně, občas jim 
ale člověk musí trochu pomoci.

50 Umělecký nádech
Černobílý minimalismus je v krajinářské foto
grafii nesmírně oblíbený.

54 Klasické tónování
Tónování může vašim snímkům dodat 
nezaměnitelný vzhled.

58 Dokonalé černobílé tisky
Nejste spokojeni se svými černobílými /  
tisky? Náš návod vám pomůže.

TECHNIKY
CD Krajina teleobjektivem

Čtenářka britské verze našeho časo
pisu Gill Featherstoneová si oblíbila 
proslulé bílé útesy u anglického Dôve
ru. Zajímalo ji, jak nejlépe fotografovat 
krajinu teleobjektivem.

CD Sportovní akce
Náš britský spolupracovník Ed Godden 
strávil chladný zimní večer fotografová
ním ragbyového zápasu.

ROZHOVOR
74 M att Stuart

Co nutí profesionálního fotografa vyrážet 
den co den po jedenáct let do ulic s vě
domím, že se klidně může vrátit domů 
s prázdnýma rukama? Matt Stuart nám 
to prozradil...

90
Pentax K-m
Nejlepší z levných 
zrcadlovek?

Canon EOS 5D Mk II
Otestovali jsme horkou novinku 
letošní zimy -  jaká je?

i  Na CD
:гя 60  minut videotutorialů, 
^  11 stran v PDF, zdrojové 
■'I snímky к tutoriálům 
g l  a testovací snímky

I Nawebu
RR Články, které se nám 

nevešly do časopisu.
■  najdete na našich 
]  "  webových stránkách

4  Digitální foto Březen 2009

' -------■— ^------- 1— —'  J www.digifotomag.cz.
NA OBÁLCE
Autorem fotografie na obálce je  módní fotograf 
Stanislav Petera (www.stanislavpetera.net). 
modelka: Kateřina Winterová

http://www.digifotomag.cz
http://www.digifotomag.cz
http://www.stanislavpetera.net

